深圳市欣天科技股份有限公司（以下简称“公司” ）已于2020年4月28日在中国证监会指定创业

板信息披露网站上披露《2019年年度报告摘要》及《2019年年度报告全文》。 为了更好地与广大投资

者进行交流，使投资者能够进一步了解公司经营情况、财务状况、未来发展规划等，公司将于2020年5

月12日（星期二）下午15:00-17:00举行2019年度网上业绩说明会。 本次说明会将采用网络远程方式

举行，投资者通过以下方式参与互动交流：

参与方式一：在微信中搜索“欣天科技投资者关系”微信小程序；

参与方式二：微信扫一扫“欣天科技投资者关系”微信小程序二维码：

投资者依据提示，授权登陆小程序，进入网上说明会界面，即可参与交流。 出席本次说明会的人员

有：公司董事兼总经理王忠伟先生、独立董事陈尚前先生、副总经理兼董事会秘书程晓黎女士、财务总

监汪长华先生、公司保荐代表人刘华先生。

欢迎广大投资者积极参与！

特此公告。

深圳市欣天科技股份有限公司董事会

2020年5月6日

证券代码：

600184

证券简称：光电股份 公告编号：临

2020-11

北方光电股份有限公司

关于公司部分国有股份无偿划转的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次无偿划转实施后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

北方光电股份有限公司（以下简称“公司” ）于2020年5月6日收到公司控股股东北方光电集团有

限公司（以下简称“光电集团” ）通知，光电集团拟将其持有的本公司50,876,083股股份（占公司总股

本10%）股权无偿划转至公司股东中兵投资管理有限责任公司（以下简称“中兵投资” ）。

一、本次股份无偿划转概述

根据光电集团2020年5月6日转来的《关于北方光电股份有限公司部分股份无偿划转有关事项的通

知》，光电集团拟将其持有的公司50,876,083股股份（占本公司总股本的10%）通过无偿划转方式划转

给中兵投资，本次划转完成后，公司总股本不变，公司实际控制人兵器集团合计持股数量及比例不变，其

中，光电集团直接持有公司103,582,473股股份，占公司总股本的20.36%；湖北华光新材料有限公司

（以下简“华光公司” ，光电集团持有华光公司66.77%的股权）持有公司63,003,750股股份，占公司总

股本的12.38%；中兵投资持有公司116,935,343股股份，占公司总股本的22.98%。

二、本次无偿划转前后公司股权结构

本次无偿划转不会导致公司的控股股东及实际控制人发生变更，划转前后各方持股情况如下：

股东名称

本次无偿划转前 本次无偿划转后

持股总数（股） 持股比例（%） 持股总数（股） 持股比例（%）

北方光电集团有限公司 154,458,556 30.36 103,582,473 20.36

湖北华光新材料有限公司 63,003,750 12.38 63,003,750 12.38

中兵投资管理有限责任公司 46,059,260 9.05 96,935,343 19.05

中兵投资-广发证券-17中兵EB担保

及信托财产专户

20,000,000 3.93 20,000,000 3.93

兵工财务有限责任公司 18,000,000 3.54 18,000,000 3.54

其他股东 207,239,260 40.74 207,239,260 40.74

合计 508,760,826 100 508,760,826 100

三、本次无偿划转事项对上市公司的影响

光电集团、 中兵投资均为公司实际控制人兵器集团的全资子公司， 华光公司为光电集团控股子公

司。本次划转事项完成后，光电集团仍为本公司控股股东，兵器集团仍为本公司的实际控制人，本公司控

股股东及实际控制人不发生变化。

四、本次无偿划转所涉后续事项

本公司将继续履行上市公司信息披露义务，根据本次部分国有股权无偿划转事项进展情况，并按照

相关法律法规的规定，及时、准确、完整地披露有关信息。

特此公告。

北方光电股份有限公司

董事会

二〇二〇年五月七日